8.3 – Os serviços serão executados mediante Ordens de Serviços (O.S.) emitidas pelo 

Gabinete do Poder Executivo ou qualquer outro setor destacado, por determinação da 

Prefeitura Municipal de João Neiva. 

8.4 - O valor orçado para a obra é de R$ 50.598,98 (cinquenta mil, quinhentos e noventa e 

oito reais e noventa e oito centavos). 

8.4.1 – O Município de João Neiva pagará à CONTRATADA pela execução das obras/serviços, 

os preços estabelecidos nas planilhas orçamentárias apresentadas pelo vencedor desta 

Tomada de Preços e seu regime de contratação será de empreitada por preço global, do tipo

[...]

029 – Unidade: 105 – Programa de Trabalho: 2781200402.138 

Elemento de Despesa: 44905100000 – Fonte: 25200023000 - Ficha: 0000731 – 

CONVÊNIO SESPORT CONSTR. BANHEIRO PNE QUADRA ACIOLI – 021/2019 

O valor máximo estimado da referida contratação é de R$ 50.598,98 (cinquenta mil, 

quinhentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos).  

Nenhum preço proposto poderá ultrapassar o valor do preço unitário da planilha 

orçamentária elaborada por esta Secretaria, conforme anexo. 

Se a proposta da licitante estiver seriamente desequilibrada ou os preços inexequíveis, em